dovet aliquid in particulari atulerit, vi cuius ostendat, Pontifices habuisse aliquid peculiare talibus materiaiis appropriatum, quod aliis applicari nequit. Præterea ex historicâ narratione harum dispensationum, quam *quest. 22. de conscientia probabilitate, num 25. & seq.* relatarum habes, constat nullas ejusmodi circumstantias peculiares intervenisse. Fucum ergo facit Celladeus, dum nullâ probatione allata sub terminis generalibus dicit oppositum contigisse.

30. Et sane hoc argumentum, à praxi ac Doctrinâ Romanorum Pontificum desumptum, tam efficax est, ut illud solum benignæ sententiæ veritatem prorsus evincat. Certè si talia pro sententiâ rigidè afferrentur, ergo statim manus darem, atque illi, veritate cogente, subscriberem. Sed hoc indicare sufficiat, quia æquus Lector ex ipsâ quæstionis hujus pönteratione id ipsum sufficienter intelligeret. Quid si quis desideret videre solutionem corum, quæ alii ad cludendam Pontificis præmixim, nobis nimis aperte faventem, attulerint, adeat *quest. 22. de conscientia probabilitate, ubi à num. 227. omnia ejusmodi collecta & soluta inveniet.*

QUÆSTIO NONA.

*Vtrum rigida sententia repugnet illi textui Sacrae Scripturæ,
Iugum meum suave est?*

1. **Q**UOD benigna sententia conformis si Sacra Scripturæ, & fundamentum in illâ habeat, latè ostendi *quest. 25. de conscientia probabilitate*, ubi plures textus attuli, & quæ in contrarium allata fuerant dissolvi. Inter reliquos autem textus, illum *Matt. ii. versu 30. Iugum meum suave est*, & onus meum leve: ponderavi, & ex illo aliisque idem exprimentibus communem sententiam stabilivi. At Celladeus *ib. 1. quest. 2.* vehementer insurgit in eos, qui nituntur hoc texu, quod ideo se facere testatur, ut in exordio sua disputationis removeat argumentum, quod in omnium ore versatur, & ubique obtruditur. Itaque ut hoc argumentum convallat, duo conatus ostendere. Alterum est, legem Christianam, ejusque facilitatem non à rebus præceptis, sed aliunde esse sumendam. Alterum est, paradoxum prorsus incredibile, & communi omnium experientiæ contrarium, nempe benignam sententiam non reddere Christi legem leviorē, sed eam efficere longè graviorem, quād eam reddit sententia rigida. Quocirca ut paradoxum hoc falsitatis convincatur, examinandum est, quæ & quantā sit difficultas legis Christianæ, ex cuius quæstionis determinatione apertè constabit, benignam sententiam ex citato Sacrae Scripturæ texu validè comprobari. Sit ergo.

ASSERTIO PRIMA.

Nil aptè dici potest onus grave vel leve, nisi prius determinetur status aliquis virium, cum quibus onus compareatur.